√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年5月20日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了2020年限制性股票激励计划激励对象岳喜

阳、计东东、 孙啸、张玲、杨兆敏、郑名杰、黄涛、王甜、陈波、唐红军已获授但尚未解除限售的限制性股票18,944股的

回购注销。

2、公司于2021年6月1日实施完毕2020年度权益分派方案。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

江苏精研科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

52

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

1、2021年5月20日，公司披露了《关于部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票回购注销完成的公告》。鉴于

2020年限制性股票激励计划激励对象岳喜阳、计东东、 孙啸、张玲、杨兆敏、郑名杰、黄涛、王甜、陈波因个人原因离职、

激励对象唐红军因违反公司相关制度损害公司利益导致公司与其解除劳动关系，不再符合激励对象条件，公司回购注销了其

已获授但尚未解除限售的限制性股票18,944股。截至2021年5月11日止，公司已支付10名股权激励对象以货币资金回购的限

制性股票回购款合计人民币799,400.91元，其中股本减少人民币18,944元，资本公积减少人民币780,456.91元。公司总股本由

115,559,860股变更为115,540,916股。

2、2021年5月25日，公司披露了《2020年年度权益分派实施公告》。公司2020年度利润分派方案为向全体股东每10股派

发现金红利2元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增2股。公司2020年度权益分派方案已于2021年6月1日实施完毕，

公司总股本由115,540,916股变更为138,649,099股。

3、2021年6月9日，精研转债开始进入转股期，截至2021年6月30日，精研转债累计转股数量为1,144股。公司总股本由

138,649,099股变更为138,650,243股。

上述股份变动，对主要财务指标的影响如下表：

财务指标
2021年半年度

股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.1413 0.1176

稀释每股收益（元/股） 0.1413 0.1176

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 14.8382 12.3671

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东

名称

期初限售股

数

本期解

除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

王明喜 18,833,958 0 3,766,792 22,600,750 董监高锁定股

公司董事、高级管理人员王明喜在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%。

黄逸超 4,745,169 0 949,033 5,694,202 董监高锁定股

公司董事、高级管理人员黄逸超在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%。

邬均文 2,287,272 0 457,454 2,744,726

其中，董监高

锁定股

2,594,966股；

股权激励限售

股 149,760股。

公司董事、高级管理人员邬均文在任职

期间，每年转让的股份不超过其所持有

公司股份总数的 25%；2019年限制性股

票激励计划首次授予的股权激励限售股

分三年解锁，解锁比例分别为授予股份

江苏精研科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

53

总数的 40%，30%，30%，第一期 40%

已解锁。

施俊 241,312 0 48,262 289,574 董监高锁定股

公司监事施俊在任职期间，每年转让的

股份不超过其所持有公司股份总数的

25%。

张健 65,000 0 13,000 78,000
股权激励限售

股

2020年限制性股票激励计划首次授予

的股权激励限售股分三年解锁，解锁比

例分别为授予股份总数的 40%，30%，

30%。

朱卫东 34,840 0 6,968 41,808
股权激励限售

股

2019年限制性股票激励计划预留授予

的股权激励限售股分两年解锁，解锁比

例分别为授予股份总数的 50%，50%。

孙正阳 31,200 0 6,240 37,440
股权激励限售

股

2019年限制性股票激励计划首次授予

的股权激励限售股分三年解锁，解锁比

例分别为授予股份总数的 40%，30%，

30%，第一期 40%已解锁。

杨剑 31,200 0 6,240 37,440

其中，董监高

锁定股 7,488

股；股权激励

限售股 29,952

股。

公司高级管理人员杨剑在任职期间，每

年转让的股份不超过其所持有公司股份

总数的 25%；2019年限制性股票激励计

划首次授予的股权激励限售股分三年解

锁，解锁比例分别为授予股份总数的

40%，30%，30%，第一期 40%已解锁。

PARK

JIHOO
26,000 0 5,200 31,200

股权激励限售

股

2019年限制性股票激励计划预留授予

的股权激励限售股分两年解锁，解锁比

例分别为授予股份总数的 50%，50%。

陈百成 15,600 0 3,120 18,720
股权激励限售

股

2019年限制性股票激励计划预留授予

的股权激励限售股分两年解锁，解锁比

例分别为授予股份总数的 50%，50%。

其他限

售股
515,014 18,456 99,311 595,869

其中，董监高

锁定股 2,340

股；股权激励

限售股

593,529股。

公司高级管理人员在任职期间，每年转

让的股份不超过其所持有公司股份总数

的 25%；公司高级管理人员在任期届满

前离职的，离职后半年内，不得转让其

所持公司股份；2019年限制性股票激励

计划首次授予的股权激励限售股分三年

解锁，解锁比例分别为授予股份总数的

40%，30%，30%，第一期 40%已解锁；

2019年限制性股票激励计划预留授予

的股权激励限售股分两年解锁，解锁比

例分别为授予股份总数的 50%，50%；

2020年限制性股票激励计划首次授予

的股权激励限售股分三年解锁，解锁比

例分别为授予股份总数的 40%，30%，

江苏精研科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

54

30%；2020年限制性股票激励计划预留

授予的股权激励限售股分两年解锁，解

锁比例分别为授予股份总数的 50%，

50%。

合计 26,826,565 18,456 5,361,620 32,169,729 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
19,666

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

王明喜
境内自然

人
21.73% 30,134,333 5,022,389 22,600,750 7,533,583 质押 2,712,000

黄逸超
境内自然

人
5.48% 7,592,270 1,265,378 5,694,202 1,898,068

常州创研投

资咨询有限

公司

境内非国

有法人
5.35% 7,413,120 1,235,520 7,413,120

中国工商银

行股份有限

公司-中欧时

代先锋股票

型发起式证

券投资基金

其他 3.98% 5,520,000 2,042,151 5,520,000

广发银行股

份有限公司-

国泰聚信价

值优势灵活

配置混合型

证券投资基

金

其他 3.70% 5,130,000 1,674,070 5,130,000